

UDSKRIFT
AF
ØSTRE LANDSRETS DOMBOG

D O M

Afsagt den 28. marts 2017 af Østre Landsrets 10. afdeling
(landsdommerne M. Stassen, Anne Thalbitzer og Peter Hammershaimb (kst.)).

10. afd. nr. B-918-16:

Babette Guldsmeden ApS

(advokat Claude Winther Nielsen)

mod

Restaurant Babette ApS

(advokat Christian Løvenørn Bardenfleth)

Sø- og Handelsrettens Skifterets dom af 1. april 2016 (V-44-15) er anket af Babette Guldsmeden ApS med påstand om frifindelse.

Indstævnte, Restaurant Babette ApS, har påstået stadfæstelse.

Supplerende sagsfremstilling

Babette Guldsmeden ApS har for landsretten fremlagt blandt andet materiale indeholdende blandt andet omtale af forskellige udenlandske restauranter, hvor Babette indgår i restauranternes navn, samt yderligere materiale vedrørende forskellige arrangementer under navnet Babettes Gæstebud samt materiale vedrørende arrangementer med fremvisning af filmen Babettes Gæstebud fra henholdsvis 2016 og 2017.

Forklaringer

Der er i landsretten afgivet supplerende forklaring af Henrik Pedersen, der har forklaret blandt andet, at der har været fire sager inden for de sidste 10 – 15 år, hvor de er blevet opmærksomme på andre restauranter, der drev eller påtænkte at drive restaurant under navnet ”Babette”. Der var tale om restauranter, der lå i henholdsvis Humlebæk, Vejle og Viborg. Han rettede i disse tilfælde henvendelse til den pågældende restaurant, og alle sagerne blev løst i mindelighed. Herudover blev han for 6 til 7 år siden bekendt med, at den norske virksomhedsgruppe, Orkla, påtænkte at etablere en kæde af caférestauranter under navnet ”Babette”. Deres advokat måtte i den forbindelse rette skriftlig henvendelse til Orkla herom. Planerne om restaurantkæden blev dog aldrig først ud i livet.

Gæster, der deltager i deres cateringarrangementer, vil være klar over, at det er Restaurant Babette ApS, der står for maden. Han vil således i mange tilfælde personligt præsentere menuen for gæsterne. Herudover er der påtrykt ”Babette” på personalets uniformer, menukort og lignende.

Procedure

Parterne har for landsretten gentaget deres anbringender for Sø- og Handelsretten og har procederet i overensstemmelse hermed.

Landsrettens begrundelse og resultatfor landsretten

Af de grunde, som er anført af Sø- og Handelsretten, og således som sagen foreligger for landsretten stadfæstes dommen.

Babette Guldsmeden ApS skal betale sagsomkostninger for landsretten med i alt 15.000 kr. Ved fastsættelsen af beløbet til dækning af udgifterne til advokatbistand er der ud over sagens værdi taget hensyn til sagens omfang og varighed.

T h i k e n d e s f o r r e t:

Sø- og Handelsrettens dom stadfæstes.

I sagsomkostninger for landsretten skal Babette Guldsmeden ApS betale 15.000 kr. til Restaurant Babette ApS.

Det idømte skal betales inden 14 dage efter denne doms afsigelse.

Sagsomkostningerne forrentes efter rentelovens § 8 a.

(Sign.)

—————
Udskriftens rigtighed bekræftes. Østre Landsret, den 28-03-2017

Janis Bjørnstad

Souschef